

همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن

عدم تمایل بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در

بخش معدن



کرد: رشد تولید سیمان معادل ۸/۲ درصد، مس کاتر ۱۲/۸ درصد، خودرو ۱۰/۹ درصد و تولید سنگ آهن بالغ بر ۷/۲ درصد بوده است. و رشد صادرات محصولات معدنی و صنعتی حدود ۷۱/۷ درصد رشد داشته است.

همچنین در ایجاد ساختارها، اقدامات مثبتی صورت گرفته و واگذاری زمین در شهرک‌ها ۷۱ درصد رشد را نشان می‌دهد. تقویت بانک صنعت و معدن از طریق افزایش سرمایه این بانک از ۵ هزار میلیارد به ۲۱ هزار میلیارد ریال و همکاری با مجلس در تهیه طرح حمایت از رفع برخی موانع تولید و سرمایه‌گذاری و فراهم نمودن امکان پذیرش تاسیسات و تجهیزات به عنوان وثیقه نزد بانک‌ها از جمله اقدامات این وزارتخانه برای رفع مشکلات بخش صنعت و معدن بوده است.

وی همچنین با اشاره به تدوین و ارائه لوایح حمایت از فعالیت‌های تحقیق و توسعه نظام مهندسی معدن و کاهش تجمع عوارض از ۳۰ درصد به یک درصد پیشنهاد بندهای ۳۵ و ۳۶ در لایحه اجرایی سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و نیز تدوین و تصویب آیین‌نامه حل مشکلات واحدهای تولیدی دارای بدهی معوقه از دیگر تمهیداتی بوده است که وزارت صنایع در دولت نهم به انجام رسانده است.

صنعت، موتور محرکه توسعه اقتصادی

کشور گفت: در ده سال گذشته ۹۰ هزار شغل ایجاد شده بود اما در سال گذشته به رقم ۲۷۰ هزار شغل افزایش یافت که در ایران بی‌نظیر است. در سال گذشته به دلیل عدم نظارت درست بانک مرکزی رشد زیادی در بخش صنعت و معدن نداشتیم اما بخش بازرگانی حدود ۶۰ درصد رشد داشته است.

۱/۵ میلیارد دلار، میزان سرمایه‌گذاری دولت در صنایع

در این همایش دکتر طهماسبی وزیر صنایع و معدن میزان سرمایه‌گذاری دولت در صنایع اصل ۴۴ را ۱/۵ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: واگذاری‌هایی که در صنایع ذیل اصل ۴۴ صورت گرفت به میزان ۸ هزار میلیارد ریال بوده است.

در سال ۸۵ حدود رشد جوازهای تاسیس رشد ۷۳/۵ درصدی را نشان می‌دهد و این امر نشان دهنده افزایش برای سرمایه‌گذاری در کشور است.

سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف صنعتی و معدنی نیز رشدی بالغ بر ۲۰ درصد داشته است که همه این سرمایه‌گذاری توسط بخش خصوصی صورت گرفته و حدود ۸۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری توسط این بخش محقق شده است. دکتر طهماسبی در ادامه با تاکید بر رشد بسیار خوب در زمینه تولید برخی از محصولات صنعتی تصریح

رئیس جمهور همچنین بر ضرورت حذف فاصله‌های بین دولت و مردم تاکید کرد و افزود: هدف و مسئولیت اصلی همه ساخت کشور است و این کار به دست مردم و با حمایت‌های دولت حاصل می‌شود، وظیفه ما این است که راه را برای مردم با از میان برداشتن موانع باز کنیم و همین‌طور نظام برنامه ریزی کشور باید از واردات و صادرات حمایت کند.

هم‌اکنون توسعه ایران اسلامی در صدر تمام کارها قرار دارد: ما باید در این راستا و ضمن مقررات زدایی به سمت تولید و ارتقای کیفی محصولات و کسب بازارهای بین‌المللی حرکت کنیم.

رئیس جمهور در رابطه با اجرای اصل ۴۴ گفت: حداقل ۱۵۰ هزار میلیارد دولت باید به بخش خصوصی واگذار شود و در این مسیر باید گزینه‌های تاثیرگذار مانند بازار، رشد سرمایه‌گذاری و میزان نقدینگی را مورد توجه قرار داد.

برخی از افراد فضایی را بر ضد سرمایه‌گذاری ایجاد کردند. که البته بعضی از صحبت‌ها نیز پیرامون رانت خواری یا امتیاز ویژه و رابطه‌ها درست بوده است. اما فردی که با این دسته عوامل ثروت‌اندوزی می‌کند هیچ‌گاه به کارهای تولیدی نمی‌پردازد.

دکتر احمدی نژاد، با تاکید بر توسعه اشتغال در

همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن، دهم تیرماه در سالن اجلاس سران با حضور دکتر احمدی نژاد ریاست جمهوری، دکتر طهماسبی وزیر صنایع و معدن، وزیر کار و امور اجتماعی، رئیس کمیسیون‌های صنعت و معدن و برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، معاونین و مدیران کل وزارتخانه‌ها، مدیران عامل شرکت‌ها و جمع کثیری از صاحبان صنعت و معدن برگزار شد.

یک درصد جایزه برای بانک‌ها

دکتر احمدی نژاد که از ابتدای همایش در سالن حضور یافت با تاکید بر ساخت ایرانی آباد با بکارگیری توانایی‌ها و امکانات داخلی کشور گفت: خداوند همه استعدادها و رفتارها را برای انجام این مأموریت در اختیار ما قرار داد. ما باید با تمام توان در راه ساختن ایران پیشرفته تلاش کنیم، برخی اصرار بر الگوبرداری ما از کشورهای اطراف مان را دارند اما آیا ایران مانند آن کشورهاست.

وی همچنین در خصوص سیستم نظام بانکی در کشور گفت: وظیفه بانک‌ها جمع‌آوری منابع مالی و واگذاری آن به مردم برای سرمایه‌گذاری است. بنابراین در این راستا با تصویب دولت، برای بانک‌هایی که تسهیلاتی در اختیار بخش تولید کشور قرار دهند یک درصد جایزه در نظر گرفته شده است.

سید حسین هاشمی رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در این همایش گفت: صنعت به عنوان موتور محرکه توسعه اقتصادی باید از حمایت های مادی و معنوی خاصی در جامعه برخوردار شود و با توجه به سند چشم انداز توسعه صنعتی در کشور باید با تلاش و ارائه راهکارهای لازم در جهت برون رفت از مشکلات اقتصادی و صنعتی کشور گام برداریم.

وی کاهش نرخ سود بانکی را مورد حمایت تولید کنندگان دانست و اظهار داشت: استفاده هوشمندانه و کارشناسانه از اهرم تعرفه در تنظیم سیاست های اقتصادی کشور کاملاً ضروری است.

تولید کالا باید به عنوان یک ارزش در جامعه مورد تکریم قرار گیرد و در این راستا باید فضا به سمتی پیش برود که بانک ها در خدمت تولید باشند نه اینکه تولید در خدمت بانک ها باشد و صنایع مزیت دار باید در اولویت اعطا تسهیلات بانکی قرار گیرد.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن افزود: تعرفه کالاهای وارداتی نباید دستخوش تغییرات ناگهانی گردد بلکه باید از یک ثبات زمانی مناسب برخوردار باشد تا تولید کنندگان بیش از این نگران آینده خود نباشند. برای عملی شدن سیاست های اصل ۴۴ قانون اساسی باید جایگاه بخش خصوصی به صورت شفاف مشخص شود.

ایجاد ۲۷۴ هزار فرصت شغلی در بخش صنعت

سید عبدالحامید ثمره هاشمی، رئیس ستاد بزرگداشت روز صنعت و معدن در این همایش گفت: ۳۷ پروژه ملی با سرمایه گذاری رسمی بیش از ۲۸ هزار میلیارد ریال و سرمایه گذاری ارزی ۳۳۵ میلیون دلار به مناسبت بزرگداشت روز صنعت و معدن در سطح کشور افتتاح خواهد شد. با اجرای این طرح ها برای بیش از ۳۵۰۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد خواهد شد در راستای بزرگداشت روز صنعت و معدن، ۱۶۰ پروژه استانی نیز توسط مقامات استانی به بهره برداری خواهد رسید. به گفته وی، تلاش دولت در جهت ایجاد و توسعه بنگاه های زود بازده در سال ۸۵، موجب ایجاد ۲۷۴ هزار فرصت شغلی در بخش صنعت شده است.

در حال حاضر حدود ۲۰ درصد تولید ناخالص ملی کشور حاصل تلاش فعالان در این بخش است. سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه به جای مالیات دکتر نادر آل ابراهیم، مدیرعامل صندوق تحقیق و توسعه و رئیس هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع با بیان این مطلب که جایگاه تحقیق و توسعه در پیشبرد فعالیت واحدهای صنعتی و معدنی باید بیش از پیش از سوی مسئولان مورد توجه قرار گیرد.

وی با اشاره به تسریع در تصویب لایحه جامع تحقیق و توسعه در مجلس، خواستار سرعت بخشیدن به این امر شد و افزود: جایگزینی قسمتی از مالیات پرداختی بخش خصوصی با سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه تا سقف ۳ درصد درآمد می تواند نقش تعیین کننده ای در گسترش تحقیق و توسعه در فعالیت های صنعتی و معدنی داشته

باشد به گفته وی تبدیل صندوق تحقیق و توسعه صنایع و معادن به بانک تخصصی تحقیق و توسعه می تواند در سرمایه گذاری و ارائه تسهیلات به فعالیت های تحقیق و توسعه در بخش خصوصی و تجاری سازی دستاوردهای تحقیقاتی کمک قابل توجهی کند.

آل ابراهیم در ادامه خواستار واگذاری پروانه تحقیق و توسعه به واحدهای صنعتی و معدنی همچنین عضویت انجمن تحقیق و توسعه صنایع و معادن در شوراهای عالی، تحقیقات و فناوری شد.

اعطای کمک بلا عوض یا مشارکت دولت در تامین منابع مالی، اجرای روش تحقیقات قراردادی از سوی دولت به جای اختصاص اعتبارات سالانه به مراکز تحقیقاتی، عملیاتی کردن روش بیمه قراردادهای تحقیقاتی اجرایی قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی، اولویت دادن به برنامه های تحقیقاتی در زمینه فناوری های نوین به همراه اقدامات مشوقانه ویژه برای تشکیل و توسعه واحدهای تحقیق و توسعه مبتنی بر فناوری نوین و توییت ارتباط دانشگاه و صنعت و همگی این موارد از جمله مواردی است که با بسترسازی در این زمینه ها می تواند ارتقاء جایگاه فعالیت های صنعتی و معدنی مورد تاثیر به سزایی داشته باشد.

وجود بیش از ۷۰ درصد از منابع معدنی کشور در مناطق محروم

مهندس محمدرضا بهرامن، نایب رئیس خانه معدن ایران از دیگر سخنرانان این مراسم با تاکید بر این مطلب که در آینده، تقاضا برای بسیاری از کانی های معدنی، به ویژه کانی های فلزی، بیشتر خواهد شد، افزود: ذخایر معدنی، موهبت خدادادی گرانبهایی است که هر کشوری از آن برخوردار نیست. به همین علت در حال حاضر، بیشتر کشورهای صنعتی، برای تامین نیاز خود به کانی های فلزی و غیرفلزی، به کشورهای دارنده این ذخایر، وابسته اند. ایران به دلیل برخورداری از طیف وسیعی از انواع ذخایر معدنی جز ۱۰ کشور اول جهان است به عبارت روشن تر: کشورها با در اختیار داشتن ۱۵ درصد ذخایر سرب، ۳/۵ درصد ذخایر مس و ۲ درصد ذخایر روی و سایر منابع معدنی دیگر در جهان، یکی از غنی ترین مناطق دنیا، از نظر مواد اولیه مورد نیاز صنعت است. و با توجه به پیشرفت های زمین شناسی و فناوری های نوین اکتشافی و همچنین، ناشناخته بودن ذخایر بخش هایی از سرزمین انتظار می رود که ذخایر معدنی کشور، بسیار بیشتر از ارقام ارائه شده باشد.

وی با اشاره به نقش دولت در تدارک زیر ساخت های بهره برداری از منابع طبیعی گفت: تدارک بین زیر ساخت ها در تمام دنیا به عهده دولت است همان گونه که تهیه نقشه های عملیاتی قابل استفاده برای سرمایه گذاران بخش خصوصی، به عهده دولت است.

به عبارت روشن تر، بدون زیر ساخت های کافی و مناسب؛ امکان گسترش فعالیت های معدنی غیرقابل تصور است. و این، یکی از دلایل اصلی عدم استفاده بهینه از ظرفیت های تولیدی و صنعتی ذخایر معدنی در کشور است.

وی در ادامه خطاب به رئیس جمهور گفت: توجه به معادن، به ویژه از لحاظ ایجاد و گسترش فرصت های شغلی پایدار در جوار مناطق معدنی کشور حائز

اهمیت است. زیرا حدود ۷۰ درصد از ذخایر معدنی کشور در مناطق موسوم به غیر برخوردار یا مناطق محروم و دور افتاده کشور واقع شده است.

نظیر بخش های وسیعی از مناطق مرکزی، شرق و جنوب شرقی کشور، که فعالیت معدنی، تنها فعالیت قابل تصور اقتصادی این مناطق است. بنابراین با اتکای به این منابع می توان صنایع بالادستی و پایین دستی مربوط به ذخایر معدنی را در مناطق یاد شده با هدف ایجاد تعادل و توازن منطقه ای، به صورت چشمگیری توسعه داد.

تنوع و غنای ذخایر معدنی ایران، زیرساختی محکم و قابل اتکا برای تحول ساختاری صنعت در کشور ما محسوب می شود و همچنین عامل عمده ای در جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی، اعم از داخلی و خارجی برای تولید و صادرات فرآورده های صنعتی با ارزش افزوده بالا است.

بهرامن با اشاره به سرمایه گذاری در تبدیل مزیت های معدنی به مزیت رقابتی افزود: کشور ما توانایی تبدیل شدن به یکی از بزرگترین صادرکنندگان این محصولات را در سطح منطقه دارد.

موقعیت جغرافیایی منابع انرژی، ذخایر معدنی و منابع انسانی؛ چهار مزیت اصلی ما برای حضور پایدار در فعالیت های اقتصادی جهان و منطقه است. اما نکته مهم در این میان، نارسایی و ناکافی بودن سرمایه گذاری بلندمدت از سوی بخش خصوصی در این حوزه است که متأسفانه تمایلی به سرمایه گذاری بلند مدت در بخش معدن ندارد.

همچنین، ساختار متفرق و پراکنده بخش خصوصی در حوزه معدن، یک مانع و عامل بازدارنده در این زمینه است. به همین علت، سازمان دهی مدرن بخش خصوصی، در قالب خوشه ها یا تشکل های بزرگ سرمایه گذاری، نیاز فوری و حیاتی توسعه بخش معدن در کشور است.

نقش تشکل های اقتصادی در توسعه نهانندیان رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران با اشاره به این مطلب که صنعتگر کسی است که با نگاه به آینده، امروز اقدام می کند گفت: با نگاهی به چشم انداز ۲۰ ساله و با توجه به آینده نگرایی بر ۶ نکته تاکید می نمایم.

از لازمه های آینده نگرایی موفق ثبات نسبی است و باید محیط کسب و کار برای صنعتگر از ثبات برخوردار باشد. برنامه ریزی اجرایی دولت باید در جهت آینده نگرایی باشد. در صنعت نیز نیازمند مشاوره های اقتصادی بیش از گذشته هستیم. و رابطه صنعت و دانشگاه ها باید به صورت نهادینه

در رشد نهاده های مشاور فنی و اقتصادی دیده شود.

دولت باید به واحدهای پیشتاز و توسعه ساز کمک کند. همین طور ایجاد یک محیط اعتماد بخش برای سرمایه گذار از راه کارهای آینده نگری و نکته آخر این که در انتقال بخش های دولتی به خصوصی نقش تشکل های اقتصادی بسیار مهم است و باید به نظرات و دیدگاه های آنان احترام گذاشت.

ثبات نرخ ارز از ملزومات صادرات

محسن خلیلی
رئیس



کنفدراسیون
صنعت کشور با

بیان این مطلب که سهم صنعت و

معدن در تولید ناخالص داخلی به حدود ۱۸ درصد افزایش یافته است، افزود: صادرات غیر نفتی از مرز ۱۵ میلیارد دلار گذشته و بخش بزرگی از آن را محصولات صنعتی تشکیل می دهد. گزارش آمار تولید در سال ۸۵ نشان دهنده رشد تولیدات صنعتی است.

وی در ادامه افزود: صنایع با چالش هایی مواجه اند که برخی از آنها مانند تورم همراه با تثبیت نرخ ارز، بازدارندگی فضای کسب و کار، صنعت بخش خصوصی نارسایی های نظام بانکی، ناکارآمدی نظام تامین اجتماعی، نامتناسب بودن نظام آموزشی

با نیازهای بازار کار، موانع ورود به بازارهای جهانی و ضرورت مقررات زدایی به مشکلات مزمن تبدیل شده است.

خلیلی با اشاره به موضوعات و راهکارهای ارائه شده در همایش های تخصصی صنعت، آن ها را این گونه بیان نمود: کاهش هزینه های تولید از طریق اصلاح فضای کسب و کار، تداوم هدایت منابع مالی به طرح های زود بازده با حصول اطمینان نسبت به سلامت طرح و بازدهی منطقی، جبران خسارت ناشی از ثبات نرخ ارز برای صادرات متناسب با ما به التفاوت نرخ

متوسط و کوچک.

وی همچنین مزیت آفرینی به جای تاکید صرف بر مزیت های موجود، ایجاد نظام اطلاعات صنعتی شفاف، دقیق و قابل اعتماد و تحول در روابط کار برای تشویق روش های تولید کاربرد در مقابل سرمایه بر و افزایش سطح اشتغال در صنایع را از جمله چالش های بخش صنعت در کشور دانست. همچنین در پایان این اجلاس قطعنامه ای به شرح ذیل صادر شد:

ما صنعتگران و کار آفرینان شرکت کننده در همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن سال ۱۳۸۶ که به نمایندگی از طرف جامعه صنعتی، معدنی و بازرگانی مرتبط در محل سالن اجلاس سران کنفرانس اسلامی گرد هم آمده ایم، با اتکال به قدرت لایزال الهی و در پرتوایمان و عزم ملی و با اعتقاد راسخ به تحقق اصل توسعه پایدار کشور و حرکت بر مبنای سند چشم انداز جمهوری اسلامی ایران در افق ۱۴۰۴ ابلاغی مقام معظم رهبری، موارد ذیل را مورد تاکید قرار داده و تصویب آنها را از طرف مراجع ذیربط خواستاریم:

۱- با توجه به فرا رسیدن دومین سال ابلاغ بندهای «الف»، «ب»، «د» و «ه» اولین سال ابلاغ بند «ج» اصل ۴۴ قانون اساسی تعهد می کنیم کلیه کوشش های خود را در راه تحقق و اجرای شدن ابلاغیه مقام معظم رهبری در مورد سیاستهای کلی اصل ۴۴ قانون اساسی بکار برده و مراتب اجرای صحیح و سریع آن را خواستاریم بدیهی است تسریع و دقت در تصویب مقررات خصوصی سازی اولین گام اساسی در این جهت است.

۲- در اجرای قانون برنامه چهارم توسعه، اقدام بعمل آمده توسط دولت محترم، مبنی بر کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی و منطقی کردن آن به منظور رونق بخشیدن به فعالیتهای تولیدی را، ارج نهاده و تلاش می کنیم تا با استفاده بهینه از این منابع و امکانات موجود، در جهت توسعه صنعتی کشور و ارتقاء کیفیت تولیدات اقدام نمائیم.

۳- در راستای اهداف چشم انداز ۲۰ ساله و راهبرد توسعه صنعتی کشور که مقرر است بخش قابل توجهی از نیازهای ارزی کشور در افق چشم انداز از محل صادرات کالاهای صنعتی و معدنی تامین گردد اختصاص تسهیلات خاص برای صادر کنندگان نظیر پرداخت به موقع و به میزان مناسب جواز و یارانه های صادراتی پرداخت تسهیلات ریالی و ارزی با نرخهای ترجیحی حسب شرایط بازارهای هدف پوشش بیمه ای مناسب و همچنین

حمایتهای سیاسی دولت محترم در این خصوص ضرورت خواهد داشت.

۴- از پیشنهاد حذف ۲ درصد از سهم مالیات دولت در قانون تجمیع عوارض با توجه به روح لایحه دولت که با حمایت قاطع وزارت صنایع و معادن و کمک به بخش صنعت و معدن را در برداشته است. امیدواریم که نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی هر چه سریعتر متن لایحه پیشنهادی دولت را بدون تغییرات تصویب نمایند.

۵- تصویب و اجرای طرح رفع موانع تولید و اعمال بخشودگیهای پیش بینی شده را که می تواند به توسعه فعالیتهای صنعتی کمک شایانی نماید خواستاریم.

۶- در راستای پیشبرد اهداف توسعه صنعتی و معدنی کشور، خواستار بازنگری میزان مالیات بر درآمد واحدهای تولیدی می باشیم.

۷- دستیابی به فن آوریهای نوین و پیشرفته که نشان از توان علمی کشور دارد مورد تأیید بوده و ایجاد بستری مناسب با تاکید بر ارتقاء سطوح علمی و تخصصی را در این جهت خواستاریم.

۸- توسعه مراکز پژوهشی، تحقیق و توسعه و واحدهای فنی مهندسی را از طریق اعمال سیاستها بشرح ذیل خواستاریم.

۸-۱) تاکید بر اختصاص ۲/۵٪ سهم تعیین شده از تولید ناخالص ملی در برنامه چهارم توسعه به فعالیتهای فوق

۸-۲) تصویب لایحه تشکیل نظام مهندسی صنعت

۸-۳) تصویب لایحه حمایت از فعالیتهای تحقیق و توسعه صنعتی و معدنی

۸-۴) تقویت و توسعه ارتباط دانشگاه و صنعت با مشارکت وزارتخانه های علوم تحقیقات و فن آوری و وزارت صنایع و معادن و تشکلهای صنعتی و معدنی کشور

۸-۵) استقرار هر چه سریعتر مدیریت مالکیتی فکری در کشور و تصویب نهائی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به معاهده همکاری ثبت اختراع PCT

۹- به منظور رونق گرفتن فضای کسب و کار، کاهش هزینه های سربار تولید، وضع و اجرای مقررات و قوانین شفاف در زمینه جلوگیری از پدیده قاچاق، جلوگیری از صدور و ورود کالای بی کیفیت ضد دامپینگ مبارز با پول شویی و ایجاد امنیت اقتصادی و اصلاح قوانین مانند قانون کار و قوانین تامین اجتماعی و از اهمیت وافر برخوردار است.

۱۰- در راستای اجرای ماده ۵ قانون برنامه چهارم توسعه که سهم بهره وری کل عوامل تولید در رشد اقتصادی کشور را بیش از ۳۱ درصد تعیین نموده است تهیه و تدوین رویه ها و برنامه های اجرایی جهت دستیابی به این امر از طریق دستگاههای ذیربط توصیه می گردد.

۷۸- تدبیر و لوح تقدیر به واحدها، طرح ها و پیشکسوتان نمونه صنعت و معدن اهدا شد.

در گروه صنایع معدنی نمونه به شرکت های فرآوری مواد معدنی ایران، هرمز پودر، صنایع فرد آلیاژ ایران سیمان شرق، سیمان داراب، ثمین سنگ محلات، سایپا شیشه، کاشی عقیق، فولاد زاگرس لعاب مشهد.

و در قسمت انتخاب طرح های نمونه: شرکت های

مجموع فولاد گیلان، صنعت ذوب آهن ارومیه، پلیمر آریا ساسول بوشهر، پتروشیمی کرمانشاه، سیلان پارچه، همچنین در حوزه مراکز تحقیق و توسعه نمونه از، مرکز تحقیق و توسعه شرکت لینیات پاستوریزه پاک؛ مرکز تحقیق و توسعه شرکت سینا زن.

در بخش مراکز پژوهش های صنعتی و معدنی نمونه از موسسه تحقیقاتی و آموزشی می توان شرکت تدبیرگران سامانه های انرژی و در بخش مراکز فنی و مهندسی نمونه، شرکت های کاوشگران بهره وری طوس، نیرورسان سپند و در بخش انتخاب شهرک صنعتی نمونه، مرکز خدمات فناوری و کسب و کار اشتهارد تهران.

همچنین در حوزه انتخاب مجتمع کارگاهی نمونه؛ مجتمع کارگاهی شرکت شهرک های صنعتی خوزستان و در بخش خوشه های صنعتی نمونه از خوشه صنعتی دوریکا، همچنین در حوزه انتخاب پیشکسوتان نمونه معدنی از دکتر سید کاظم اورعی در امر پژوهش و علاء الدین و میرمحمد صادقی در حوزه مدیریت غلامرضا حمیدی انارکی در بخش عملیاتی و نظارت، ابراهیم عسگریان دماوندی در صنایع معدنی.

در بخش انتخاب مکتشفین نمونه معدنی از آراز ولی ناعمی در اکتشاف ید شرکت نورتابان اکتشاف به مدیرعاملی آقای مومن زاده در اکتشاف طلا، شرکت آذر کائولن به مدیرعاملی آقای یادگاری در خاک صنعتی و شرکت آریا کوه پارس در سولفات سدیم، با اهداء لوح و تندیس تجلیل شد.

همچنین، فرآورده های لینی و گوشتی کاله، روغن نباتی ماهدشت، کماج صبا، خراسان؛ کویر تایر، چوب خزر کاسبین؛ پتروشیمی اراک، کاوه سودا، داروسازی کامن، سیناژن گروه صنعتی نیکو (گل ریس، ابهر ریس، ناب ریس)، فرش موکت بابل، یاس نخ، شیراز پوپلین؛ چرم مشهد و کفش شهریار ممتاز، هواسان، کمباین سازی ایران، لوله و ماشین تکلان، لوله و ماشین سازی ایران، تولیدی و صنعتی سوت ماشین، عقاب افشان، سام الکتریک، دونا خزر، سیم و کابل ابهر، افزارآرما، ذوب آهن اردبیل، پیوار، الکترو کویر مسکو ایران و گروه صنعتی پازنگ به عنوان واحدهای صنعتی انتخاب شدند.

در ادامه برنامه از سید عباس موسوی ره پیمان از صنایع غیرفلزی (صنایع شیمیایی)، محسن خلفی عراقی از صنایع الکتریکی و فلزی (صنایع لوازم خانگی)، ایرج یزدان بخش از صنایع ماشین سازی و نیرو محرکه (قطعه سازی و تولید قطعات خودرو) و رضا حمیدی از صنایع نساجی و پوشاک (ریسندگی و بافندگی فرش ماشینی) به عنوان پیشکسوتان صنعتی نمونه نیز تجلیل شد.

قابل ذکر است که شرکت سیمان تهران، شرکت مواد معدنی مواد نسوز بیرجند، شرکت سیمان خاش، شرکت تعاونی معدنی عقیق، حمید صلصالی، شرکت تعاونی توزیع اینترگران نی ریز، شرکت خجسته غرق آباد، شرکت تعاونی معدنی کوهدشت کهن گرمسار، شرکت احداث معدن تکافر سپاهان و شرکت ذغال سنگ طیس نیز به عنوان واحدهای نمونه با اهدا لوح تقدیر و تندیس از آنان تقدیر شد.



تورم داخلی، اولویت دادن به فعالیت های صنعتی و معدنی در تخصیص منابع مالی، بازپرداخت اقساط ارزهای دریافتی طرح نوسازی صنایع نساجی بر مبنای نرخ ارز در زمان واگذاری، تقویت و تشویق رقابت سالم و تعیین قیمت کالاها و خدمات براساس ساز و کارهای رقابتی، توانمندسازی بخش خصوصی به امید تحقق اهداف خصوصی سازی همچنین تلاش در جهت انجام صنایع همگن فاقد ظرفیت و اندازه و اقتصادی در یکدیگر و کمک به ایجاد قطب ها، خوشه ها و مجتمع صنعتی با فناوری های روز، تکمیل زنجیره تولید صنعتی با تقویت روابط صنعتی، مدیریتی و مالی بین صنایع بزرگ،